
Posudek bakalá řské práce  
 
 
Název práce:  Mobilita mládeže a její motivace v rámci Evropské dobrovolné služby 
Autorka: Kateřina Křečková 
Posudek vypracoval: PaedDr. Petr Bauman 
 

 
 
Posuzovaná bakalářská práce navazuje na praxi autorky a mapuje problematiku fungování 
mezinárodních výměn a mobilit mládeže v rámci programů Evropské unie, zejména pak 
v rámci Evropské dobrovolné služby, na jejímž fungování se sama autorka určitou dobu 
podílela. Práce mj. hledá odpověď na to, jaký je profil účastníků těchto programů a jaká je 
jejich motivace k účasti v nich. Proto je součástí práce kromě teoretického pojednání rovněž 
vlastní dotazníkové šetření, které autorka realizovala a jehož výsledky prezentuje. 

Teoretická část práce poměrně standardním způsobem mapuje jednak problematiku 
psychologie motivace, jednak fungování zmíněných programů, a to zejména shrnutím 
materiálů a dokumentů, které se k daným programům váží. Vypracování této části práce tedy 
nebylo nijak výrazně obtížné, oceňuji zde však schopnost autorky pracovat s cizojazyčnými 
texty. 

Poměrně náročnější na přípravu, realizaci i vyhodnocení a prezentaci bylo vlastní 
dotazníkové šetření. V tomto ohledu se domnívám, že bylo vypracováno solidním způsobem 
a autorka tak překročila požadavky kladené na bakalářské práce obhajované na TF JU. 

Jako vedoucí práce oceňuji samostatnost diplomandky při realizaci dotazníkového 
šetření, rezervy spatřuji v časovém rozvržení příprav, které mělo za následek poměrně 
hektické tempo dokončování práce, jež se mohlo odrazit na její kvalitě. Oceňuji však velmi 
solidní jazykovou úroveň práce. 

 

Domnívám se, že jak po stránce formální, tak po stránce obsahové předkládaná práce 
splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci a doporu čuji ji k obhajobě. 

 

V Českých Budějovicích, 25. srpna 2008. 

 

 

PaedDr. Petr Bauman 
vedoucí diplomové práce 
katedra pedagogiky, TF JČU 


